

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 5 日に契約した令和 7 年度北条道路松神地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和 8 年 7 月 6 日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目 1 8 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 東京都港区六本木七丁目 3 番 7 号

氏名 東亜道路工業株式会社 代表取締役 森下 協一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		168,351,607	
道路土工						
		式	1		14,481,909	
路体盛土工						
		式	1		9,071,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,000	4,590	4,590,000	
土材料						1,000m3
		式	1		4,481,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		646,944	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,380	468.8	646,944	
防草コンクリート						
		式	1		4,763,965	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	219	2,968	649,992	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	191	3,512	670,792	
張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	762	3,253	2,478,786	
張りコンクリート (4号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	40	3,086	123,440	
張りコンクリート (5号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	395	2,129	840,955	
舗装工						
		式	1		134,423,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		9,398,260	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クッジャラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	1,440	1,104	1,589,760	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	2,347	3,520,500	
排水性舗装・表層 (車道・路肩 部)		m2	1,600	2,680	4,288,000	
排水性舗装工(ICT) (車道舗装A)		式	1		125,025,478	
排水構造物工		式	1		10,683,713	
作業土工		式	1		39,217	
側溝工		式	1		10,112,832	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	B300-H300	m	679	10,036	6,814,444	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B300	m	194	17,002	3,298,388	
集水桝・マンホール工		式	1		503,397	
現場打ち街渠桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	49,779	49,779	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	6	36,626	219,756	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	40,384	40,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	40,384	161,536	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 B500-L500用 並目 ボール固定	枚	1	31,942	31,942	
排水工		式	1		28,267	
縦排水 (1号縦排水)	側溝(各種) 内幅 450mm 内高 450mm	m	1	28,267	28,267	
縁石工		式	1		904,150	
縁石工		式	1		904,150	
アスカーフ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	650	1,391	904,150	
標識工		式	1		74,641	
作業土工		式	1		109	
小型標識工 (S-1型)		式	1		6,957	
標識基礎	単柱式	基	1	6,957	6,957	
小型標識工 (S-2型)		式	1		52,828	
標識基礎	単柱式	基	4	13,207	52,828	
小型標識工 (S-3型)		式	1		14,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎	単柱式					
		基	1	14,747	14,747	
道路付属施設工						
		式	1		7,386,426	
作業土工						
		式	1		1,523,608	
ケーブル配管工						
		式	1		3,472,150	
1号管路	FEP50 4条					
		m	120	2,188	262,560	
2号管路	FEP50 4条					
		m	250	2,188	547,000	
3号管路	FEP50 6条					
		m	60	3,183	190,980	
4号管路	FEP65 2条, FEP50 4条					
		m	12	3,444	41,328	
5号管路	FEP65 2条, FEP50 2条					
		m	287	2,351	674,737	
6号管路	FEP65 2条, FEP50 2条					
		m	62	2,305	142,910	
7号管路	FEP50 1条					
		m	98	719.5	70,511	
8号管路	FEP50 1条					
		m	22	721.7	15,877	
9号管路	FEP50 1条					
		m	9	668.9	6,020	
プレキャストホール設置(1号ホール)	1200×600×1000					
		基	2	450,221	900,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストハットホル設置(2号ハットホル)	900×900×900	基	3	206,595	619,785	
照明工		式	1		262,384	
1号照明柱基礎	φ500×1700	基	2	52,363	104,726	
2号照明柱基礎	φ500×2500	基	2	60,090	120,180	
1号ブリンカーライト基礎	700×500×1250	基	1	37,478	37,478	
設備基礎工		式	1		2,128,284	
1号道路情報基礎	1600×9500×1300	基	2	1,064,142	2,128,284	
構造物撤去工		式	1		123,910	
構造物取壊し工		式	1		66,790	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,679	66,790	
運搬処理工		式	1		57,120	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,989	39,890	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,723	17,230	
仮設工		式	1		273,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		273, 120	
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		273, 120	
直接工事費						
		式	1		168, 351, 607	
共通仮設費						
		式	1		17, 269, 383	
共通仮設費						
		式	1		2, 825, 091	
技術管理費						
		式	1		1, 361, 322	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 119, 137	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58, 871	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		183, 314	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1, 463, 769	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14, 444, 292	
純工事費						
		式	1		185, 620, 990	
現場管理費						
		式	1		43, 972, 647	
工事原価						
		式	1		229, 593, 637	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		34,746,363	
工事価格		式	1		264,340,000	
消費税相当額		式	1		26,434,000	
工事費計		式	1		290,774,000	